POPULATION RESIDANTE DU CANTON DE GENEVE,
PAR COMMUNE

Résultats du mois de décembre 1991

("—{ (—J SERVICE CANTONAL DE STATISTIQUE DEPARTEMENT DE LECONOMIE PUBLIQUE

o

[N ) RuecudtDécembre8 Casepostale3s 1211 Genéve 6 République et canton de Genéve




POPULATION RESIDANTE DU CANTON DE GENEVE,
PAR COMMUNE

REMARQUES

Fondements de la statistique

La statistique de la population résidante du canton est élaborée mensuellement par le Service cantonal de
statistique & partir des informations contenues dans le fichier informatisé de la population du canton que gére le
Contréle de I'habitant.

Population prise en compte

Les chiffres publiés dans ce bulletin se rapportent a la population résidante du canton; les saisonniers, bien qu'ils
ne résident que temporairement dans le canton, sont pris en compte.

Les personnes suivantes sont exclues de la statistique de la population résidante :

— les Genevois et les Confédérés domiciliés dans le canton qui ont demandé une déclaration de domicile au
Contréle de I'habitant afin d'obtenir dans un autre canton une autorisation de séjour;

— les Confédérés au bénéfice d'une attestation de séjour professionnel ou d'établissement professionnel;

— les étrangers au bénéfice d'un sauf-conduit ou d'une autorisation de durée limitée;

— les demandeurs d'asile (les réfugiés ne sont pris en compte qu’au moment ol le droit d'asile leur est accordé,
ils bénéficient alors d’une autorisation de séjour a 'année).

Parmi les étrangers résidant dans le canton, on distingue les catégories suivantes :

— les personnes au bénéfice d'un permis d'établissement (établis);

— les personnes au bénéfice d'une autorisation annuelle de séjour (séjour);

— les fonctionnaires des organisations internationales et des représentations diplomatiques ainsi que les
membres de leur famille; y compris les détenteurs d’une attestation a court terme ;

- les saisonniers;
les autres étrangers.

Définitions, notations
Mouvement démographique :

Gain total = gain migratoire + gain naturel

Gain migratoire = immigrants (arrivées) — émigrants (départs)
Gain naturel =  naissances — décés

RESULTATS

Deux tableaux composent ce bulletin; le premier porte sur le mouvement démographique par commune du mois
de décembre 1991 et le second sur I'effectif de la population résidante selon I'crigine et le sexe, par commune, au
31 décembre 1991.

D’autres données relatives a la population des communes genevoises sont publiées régulierement par le Service
cantonal de statistique dans le bulletin statistique trimestriel et I'annuaire statistique du canton de Genéve.

COMPLEMENT D’INFORMATION

Service cantonal de statistique, 8, rue du 31 Décembre, Case postale 36, 1211 Genéve 6, Tél. : 787 67 30/34

Service cantonal de statistique (SCS) - Genéve DEMOCOMM/13.01.92



STATISTIQUE DE LA POPULATION DU CANTON DE GENEVE

POPULATION RESIDANTE SELON L'ORIGINE ET LE SEXE, AR COMMUNE

SITUATION A FIN DECEMBRE 1991

- LENEVE

371350
228
676
755
438
706
512

3769
5580
287
268
293
3817
2336
385

366
1946
1448
1093

598

457

743
2174

119

288

385

216
BB8S5

672
6261

6043
946
2094
844
239
955
151
818
239
3944
604
768
9118
3127
3013

135754

98582
431
1220
1481
853
1307
996
7041
10009
542
504
584
6738
4176
688

724
3695
2647
2095
1167

918
1355
3916

234

559

787

407

16114
1282
11506

10792
1824
3941
1560

431
1822
308
1589
490
7215
1147
1438

16545
5758
5625

243043

171411
533
1591
1782
985
1721
1593
8817
15702
673
680
714
9467
6340
837

999
5071
4010
2591
1564
1183
2042
6765
274
712
925
495
23296
1579
19829

15767
2534
5037
2683

500
2124
381
2212
549

10757
1443
1936

28232
9017
7304

384657

MASCULIN
GENEVE 41432
AIRE-LA-VILLE 203
ANIERES 544
AVULLY 726
AVUSY 415
BARDONNEX 601
BELLEVUE 484
BERNEX 3272
CAROUGE 4429
CARTIGNY 255
CELIGNY 236
CHANCY 291
CHENE-BOUGERIES 2921
CHENE-BOURG 1840
CHOULEX 303
COLLEX-BOSSY 358
COLLONGE-BELLERIVE 1749
COLOGNY 1199
CONFIGNON 1002
CORSIER 569
DARDAGNY 461
GENTHOD 612
GRAND-SACONNEX 1742
GY 115
HERMANCE 271
JUSSY 402
LACONNEX 191
LANCY 7229
MEINIER 610
MEYRIN 5245
ONEX 4749
PERLY-CERTOUX B78
PLAN-LES-OQOUATES 1847
PREGNY-CHAMBESY 716
PRESINGE 192
PUPLINGE 867
RUSSIN 157
SATIGNY 771
SORAL 251
THONEX 3271
TROINEX 543
VANDOEUVRES 670
VERNIER 7427
VERSOIX 2631
VEYRIER 2612
CANTON 107289
SOURCE CONTROLE DE L'HABITANT / SCS

SERVICE CANTONAL DE STATISTIQUE (5CS)
ETRANGERS
MASCULIN FEMININ TOTAL MASCULIN FEMININ
38527 34302 72829 79959 91452
50 52 102 253 280
195 176 321 739 852
T 124 301 903 879
76 56 132 491 494
250 164 414 B51 870
320 277 597 804 789
982 794 1776 4254 4563
3099 2594 5693 7528 B174
66 65 131 321 352
95 81 176 331 349
68 62 130 359 353
1394 1335 2729 4315 5152
1168 996 2164 3008 3332
86 63 149 389 443
148 127 275 506 493
751 625 1376 2500 2571
679 6684 1363 1878 2132
274 222 496 1276 1315
236 161 397 805 759
148 113 265 609 574
352 335 687 964 1078
1441 1408 2849 3183 3582
19 21 40 134 140
vl g 76 153 348 364
82 56 138 484 441
43 45 B8 234 261
3933 3249 7182 11162 12134
170 127 297 780 799
4552 3771 8323 - A o d 10032
2737 2238 4975 7486 8281
395 335 710 1273 1261
614 482 1096 2461 2576
592 331 1123 1308 1373
31 38 69 223 277
179 123 302 1046 1078
39 34 73 1986 185
372 251 623 1143 1069
30 29 59 281 268
1917 1631 3542 5182 5575
169 127 296 712 731
275 223 498 9435 991
6396 5291 11687 13823 14409
1746 1513 3259 4377 4640
BB6 793 1679 3498 3806
75830 65784 141614 183119 201538
DATE 08.01.92 CFE POP31B

BPOP-04X TPOP-02C



STATISTIQUE DE LA POPULATION DU CANTON Dt

MOUVEMENT DEMOGRAPHIQUE PAR COMMUNE

DECEMBRE 1991

GENEVE

POPULATION
DEBUT DE
PERIODE

POPULATION

GENEVE
AIRE-LA-VILLE
ANIERES
AVULLY

AVUSY
BARDONNEX
BELLEVUE
BERNEX
CAROUGE
CARTIGNY
CELIGNY
CHANCY
CHENE-BOUGERIES
CHENE~BOURG
CHOULEX

COLLEX-BOSSY
COLLONGE-BELLERIVE
COLOGNY
CONFIGNON
CORSIER
DARDAGNY
GENTHOD
GRAND-SACONNEX
GY

HERMANCE

JUSSY

LACONNEX

LANCY

MEINIER

MEYRIN

ONEX
PERLY-CERTOUX
PLAN-LES-OUATES
PREGNY-CHAMBESY
PRESINGE
PUPLINGE

RUSSIN

SATIGNY

SORAL

THONEX

TROINEX
VANDOEUVRES
VERNIER

VERSOIX

VEYRIER

CANTON

174008
533
1604
1804
990
1764
1598
8904
15796
681
709
717
9464
6401
847

1005
5128
4026
2652
1588
1213
2068
6766
271
719
938
494
23363
1610
19935

15836
2571
5136
2663

504
2135
389
2276
351

10755
1477
1957

28744
9096
7325

389011

FIN DE

GAIN PERIODE
-2597 171411
- 533
=13 1591
=22 1782
-5 985
-43 1721
-5 15932
-87 8817
-94 15702
-8 673
-29 680
-3 714

3 9467
-61 6340
=140 837
-6 999
-57 5071
-16 4010
-61 2591
=24 1564
-30 1183
-26 2042
=1 6765

3 274

-7 712
-13 925
1 495
-67 23296
=31 1579
-106 19829
-69 15767
-37 2534
~-99 5037
20 2683
-4 500
=11 2124
-8 381
-64 2212
-2 549

2 10757
-34 1443
-21 1936
-512 28232
-79 9017
-21 7304
~-4354 384657

SOURCE COMTROLE DE L'HABITANT / SCS

IMMIGRES EMIGRES GAIN
1150 3752 -2602
2 3 -1
10 26 =16
1 22 =21
10 15 -5
13 56 -43
18 24 -6
53 139 -84
217 316 -99
& 13 -9

6 53 -27

4 5 -1
102 94 B
a2 100 =61
3 13 =10

7 15 -8
30 90 -60
29 46 ot I
6 66 -60
A5 41 -26
5 35 -30
13 35 -22
62 61 1
7 4 3

7 14 i

2 16 -14

3 2 1
181 254 -73
P4 37 =30
119 234 -115
3y 130 =71
16 55 -39
19 119 -100
31 17 14
3 3 -2

5 18 -13

2 10 -8
11 75 -64
B 11 -3
107 115 -8
& 40 =36
10 30 =20
164 683 -519
90 179 -89
52 69 -17
2708 7117 -4409
DATE

NAISS. DECES GAIN
113 108 5
1 - 1
3 - 3
- 1 i
1 - 1
7 10 -3
17 12 5
1 = 1
- 2 -2
- 2 -3
5 10 =5
5 5 w
2 - 2
4 1 3
i 3 1
- 1 -1
2 - 2
- & -1
2 4 =2
1 1 =
1 = 1
14 8 6
- 1 =1
13 4 9
9 7 2
3 1 2
2 1 1
7 1 6
- 2 -2
3 1 2
2 2 -
1 = 1
13 3 10
2 - 2
1 2 =1
17 10 7
13 3 10
5 9 =4
274 219 55
08.01.92 MVTS POP258

BPOP-04X TPOP-25A



