# POPULATION RÉSIDANTE DU CANTON DE GENÈVE, PAR COMMUNE

Résultats du mois de décembre 1991



# POPULATION RÉSIDANTE DU CANTON DE GENÈVE, PAR COMMUNE

## REMARQUES

# Fondements de la statistique

La statistique de la population résidante du canton est élaborée mensuellement par le Service cantonal de statistique à partir des informations contenues dans le fichier informatisé de la population du canton que gère le Contrôle de l'habitant.

#### Population prise en compte

Les chiffres publiés dans ce bulletin se rapportent à la population résidante du canton; les saisonniers, bien qu'ils ne résident que temporairement dans le canton, sont pris en compte.

Les personnes suivantes sont exclues de la statistique de la population résidante :

- les Genevois et les Confédérés domiciliés dans le canton qui ont demandé une déclaration de domicile au
  Contrôle de l'habitant afin d'obtenir dans un autre canton une autorisation de séjour;
- les Confédérés au bénéfice d'une attestation de séjour professionnel ou d'établissement professionnel;
- les étrangers au bénéfice d'un sauf-conduit ou d'une autorisation de durée limitée;
- les demandeurs d'asile (les réfugiés ne sont pris en compte qu'au moment où le droit d'asile leur est accordé, ils bénéficient alors d'une autorisation de séjour à l'année).

Parmi les étrangers résidant dans le canton, on distingue les catégories suivantes :

- les personnes au bénéfice d'un permis d'établissement (établis);
- les personnes au bénéfice d'une autorisation annuelle de séjour (séjour);
- les fonctionnaires des organisations internationales et des représentations diplomatiques ainsi que les membres de leur famille; y compris les détenteurs d'une attestation à court terme;
- les saisonniers;
  les autres étrangers.

#### Définitions, notations

# Mouvement démographique :

Gain total = gain migratoire + gain naturel

Gain migratoire = immigrants (arrivées) - émigrants (départs)

Gain naturel = naissances - décès

#### RESULTATS

Deux tableaux composent ce bulletin; le premier porte sur le mouvement démographique par commune du mois de décembre 1991 et le second sur l'effectif de la population résidante selon l'origine et le sexe, par commune, au 31 décembre 1991.

D'autres données relatives à la population des communes genevoises sont publiées régulièrement par le Service cantonal de statistique dans le bulletin statistique trimestriel et l'annuaire statistique du canton de Genève.

### COMPLÉMENT D'INFORMATION

Service cantonal de statistique, 8, rue du 31 Décembre, Case postale 36, 1211 Genève 6, Tél.: 787 67 30/34

SITUATION A FIN DECEMBRE 1991

	SUISSES				ETRANGERS			TOTA		
		FEMININ		MASCULIN			MASCULIN		TOT	
NEVE	41432	57150	98582		34302	72829		91452	1714	
TRE-LA-VILLE	203	228	431	5 0	5 2	102		280	5	
NIERES	5 4 4	676	1220	195	176	371	739	852	1.5	
/ULLY	726	755	1481	177	124	301	903	879	1	
/US Y	415	438	853	76	5 6	132	491	494		
RDONNEX	601	706	1307	250	164	414	851	870	1	
LLEVUE	484	512	996	320	277	597	804	789	1	
RNEX	3272	3769	7041	982	794	1776	4254	4563	8	
ROUGE	4429	5580	10009	3099	2594	5693	7528	8174	15	
RTIGNY	255	287	542	66	6.5	131	321	352		
LIGNY	236	268	504	9.5	8 1	176	331	349		
ANCY	291	293	584	68	62	130	359	355		
NE-BOUGERIES	2921	3817	6738	1394	1335	2729	4315	5152		
NE-BOURG	1840	2336	4176	1168	996	2164	3008	3332		
OULEX	303	385	688	8 6	63	149		4 4 8		
LEX-BOSSY	358	366	724	148	127	275	506	493		
LONGE-BELLERIVE	1749	1946	3695	751	625	1376	2500	2571		
LOGNY	1199	1448	2647	679	684	1363	1878	2132		
IFIGNON	1002	1093	2095	274	222	496		1315		
RSIER	569	598	1167	236	161	397	805	759		
RDAGNY	461	457	918	148	117	265		574		
NTHOD	612	743	1355	352	335	687	964	1078		
ND-SACONNEX	1742	2174	3916	1441	1408	2849		3582		
AND-SACONNEX	115	119	234	19	21	40		140		
RMANCE	271	288	559	77	76	153	348	364		
SSY	402	385	787	8 2	56	138	484	441		
	191	216	407	43	4.5	88	234	261		
CONNEX										
NCY	7229	8885	16114	3933	3249	7182		12134	2	
INIER	610	672	1282	170	127	297	780	799		
RIN	5 2 4 5	6261	11506	4552	3771	8323	9797	10032	1	
X	4749 878	6043 946	10792	2737	2238	4975		8 2 8 1	1	
LY-CERTOUX	1847	2094	3941	614	3 1 5 4 8 2	710	1273	1261		
N-LES-OUATES		-			**************************************	1096	2461	2576		
GNY-CHAMBESY	716	8 4 4	1560	592	5 3 1	1123		1375		
SINGE	192	239	431	31	3.8	69		277		
PLINGE	867	955	1822	179	123	302		1078		
SSIN	157	151	308	3 9	34	73		185		
TIGNY	771	8 1 8	1589	372	251	623		1069		
RAL	251	239	490	3 0	29	5 9		268		
DNEX	3 2 7 1	3944	7215	1911	1631	3542		5575	10	
DINEX	543	604	1147	169	127	296		731	1	
IDOEUVRES	670	768	1438	275	223	498	945	991		
RNIER	7427	9118	16545	6396	5 2 9 1	11687	13823	14409	28	
RSOIX	2631	3127	5758	1746	1513	3259	4377	4640	9	
YRIER	2612	3013	5625	886	793	1679	3498	3806	7	
NTON	107289	135754	243043	75830	65784	141614	183119	201538	384	

DECEMBRE 1991

		MOUVEMENT MIGRATOIRE				MOUVEMENT	P	OPULATION	
		IMMIGRES	EMIGRES	GAIN	NAISS.	DECES	GAIN	GAIN	FIN DE PERIODE
GENEVE	174008	1150	3752	-2602	113	108	5	-2597	171411
AIRE-LA-VILLE	533	2	3	- 1	1	-	1	-	533
ANIERES	1604	10	26	-16	3	-	3	-13	1591
AVULLY	1804	1	22	- 21	_	1	- 1	- 22	1782
AVUSY	990	10	15	- 5	-	-	_	- 5	985
BARDONNEX	1764	13	5 6	-43	-	-	-	-43	1721
BELLEVUE	1598	18	24	- 6	1		1	- 5	1593
BERNEX	8904	5 5	139	- 8 4	7	10	-3	-87	8817
CAROUGE	15796	217	316	- 9 9	17	12	5	-94	15702
CARTIGNY	681	4	13	- 9	1	-	1	- 8	673
CELIGNY	709	6	33	- 27		2	- 2	- 29	680
CHANCY	7 1 7	4	5	- 1	-	2	- 2	- 3	7 1 4
CHENE-BOUGERIES	9464	102	94	В	5	10	- 5	3	9467
CHENE-BOURG	6401	39	100	- 6 1	5	5	-	- 6 1	6340
CHOULEX	8 4 7	3	13	- 1 0	-	-	-	- 1 0	837
COLLEX-BOSSY	1005	7	1.5	- 8	2	-	2	- 6	999
COLLONGE-BELLERIVE	5128	30	90	-60	4	1	3	- 5 7	5071
COLOGNY	4026	29	46	- 17	4	3	1	-16	4010
CONFIGNON	2652	6	66	-60	-	1	- 1	-61	2591
CORSIER	1588	1.5	4.1	- 26	2	-	2	- 24	1564
DARDAGNY	1213	5	35	- 3 0	=	_	_	-30	1183
GENTHOD	2068	13	3 5	-22	-	4	-4	- 26	2042
GRAND-SACONNEX	6766	62	61	1	2	4	- 2	- 1	6765
GY	271	7	4	3	_	_	_	3	274
HERMANCE	719	7	14	- 7	1	1	-	-7	712
JUSSY	938	2	16	- 14	1	_	1	-13	925
LACONNEX	494	3	2	1	-	-	_	1	495
LANCY	23363	181	254	-73	14	8	6	-67	23296
MEINIER	1610	7	37	-30	_	1	- 1	-31	1579
MEYRIN	19935	119	234	-115	13	4	9	-106	19829
ONEX	15836	5 9	130	-71	9	7	2	-69	15767
PERLY-CERTOUX	2571	16	5.5	-39	ź	í	2	-37	2534
PLAN-LES-OUATES	5136	19	119	-100	2	1	1	-99	5037
PREGNY-CHAMBESY	2663	3 1	17	14	7	1	6	20	2683
PRESINGE	504	3	5	- 2	-	2	- 2	- 4	500
PUPLINGE	2135	5	18	- 13	3	1	2	-11	2124
RUSSIN	389	2	10	- 8	_	_	_	- 8	381
SATIGNY	2276	11	7.5	-64	2	2	-	-64	2212
SORAL	5 5 1	8	11	- 3	1	_	1	- 2	549
THONEX	10755	107	115	- 8	13	3	10	2	10757
TROINEX	1477	4	4 0	-36	2	-	2	-34	1443
VANDOEUVRES	1957	10	3 0	-20	1	2	- 1	-21	1936
VERNIER	28744	164	683	-519	17	10	7	-512	28232
VERSOIX	9096	90	179	-89	13	3	10	-79	9017
VEYRIER	7325	5 2	69	-17	5	9	-4	- 21	7304
CANTON	389011	2708	7117	-4409	274	219	5 5	-4354	384657
SOURCE : CONTROLE DE L'HABITANT / SCS					08.01.92	MVTS	POP 2 5 B	BPOP-04X	

\*\*\*\*\*\* \*\*\*\*\*\*\*\*\*